PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 28 апреля 2017 г. № 247
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 12.09.2016 № 534 «Об утверждении Положения о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, и муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы в Администрации Еланского  муниципального района  Волгоградской    области,     сведений     о    доходах,    об    имуществе    и    об обязательствах
имущественного характера»
В связи с изменением порядка формирования органов местного самоуправления Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 12.09.2016 № 534 «Об утверждении Положения о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, и муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы в Администрации Еланского  муниципального района  Волгоградской    области,    сведений     о    доходах,    об    имуществе   и    об обязательствах   имущественного характера» (далее – Постановление), внести следующие изменения:

1.1. Изложить наименование Постановления в следующей редакции:

         «Об утверждении Положения о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальных должностей  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности  Администрации Еланского  муниципального района  Волгоградской   области,    сведений     о    доходах,    об    имуществе   и    об обязательствах   имущественного характера».

1.2. Изложить  пункт 1 Постановления в следующей редакции:

«1.Утвердить прилагаемое Положение о  предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальных должностей  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы и лицами, замещающими
муниципальные должности  Администрации Еланского  муниципального района  Волгоградской    области,    сведений     о    доходах,    об    имуществе   и    об обязательствах   имущественного характера».

2. Наименование приложения «Положение о  предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, и муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы в Администрации Еланского  муниципального района  Волгоградской    области,    сведений     о    доходах,    об    имуществе   и    об обязательствах   имущественного характера» (далее – положение), утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

        «Положение о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальных должностей  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области,  муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы и лицами, замещающими  муниципальные должности  Администрации Еланского  муниципального района  Волгоградской    области,    сведений     о    доходах,    об    имуществе   и    об обязательствах   имущественного характера».

         2.1. Изложить пункт 1 положения  в следующей редакции:

         «1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальных должностей Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуются – должности муниципальной службы), а также муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы и лицами, замещающими муниципальные должности  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, (далее – муниципальные служащие), сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее именуются - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)».

2.2. Изложить пункт 2 положения в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципальной должности предусмотренной Перечнем должностей муниципальной службы, муниципальных должностей в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 16.06.2016 № 356 «Об   утверждении   Перечня     должностей муниципальной службы, муниципальных должностей
в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности в Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – гражданин) и на муниципального служащего, замещающего по состоянию на 31 декабря отчётного года должность муниципальной службы, муниципальную должность предусмотренную указанным выше Перечнем должностей (далее - перечень должностей).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов